

Szczytno, 13 września 2021 r.

**Pani
Anna Rybińska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie**

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 sierpnia 2021 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: ilości zatrudnionych radnych i członów ich rodzin. Uprzejmie informuję, że zarówno w Urzędzie Miejskim w Szczytnie, jak i w jednostkach podległych zatrudnianie pracowników następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282), w tym z uwzględnieniem zakazu podległości służbowej między osobami bliskimi.
2. Dotyczy: podjęcia współpracy z Wójtem Gminy Szczytno w inwestycjach (remont odcinka ul. Łomżyńskiej, modernizacja oczyszczalni ścieków, budowa sali gimnastycznej przy Sp 2 oraz boisk sportowych przy szkołach podstawowych). Gmina Miejska Szczytno jest gotowa do wszelkiej współpracy z Gminą Szczytno w zakresie przedmiotowych inwestycji. Przykładem tego jest skierowany wniosek o przedstawienie propozycji Gminy w zakresie współpracy przy budowie sali sportowej przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi. Ponadto, warto zaznaczyć, iż na mocy zawartego porozumienia międzygminnego dotyczącego wykonania zadań publicznych w przypadku przebudowy odcinka ul. Łomżyńskiej współpraca w dalszym ciągu będzie kontynuowana, zaś przy pozostałych inwestycjach w razie konieczności i możliwości będzie rozszerzona.
3. Dotyczy: dofinansowania na modernizację oczyszczalni. Informuję, że złożono wniosek o dofinansowanie pn. "Modernizacja systemu gospodarowania ściekami w aglomeracji miasta i gminy Szczytno", w ramach programu Polski Ład w dniu 13.08.2021 r., przewidywana wartość inwestycji - 40.000.000 zł, kwota wnioskowanych środków - 38.000.000 zł, deklarowana kwota udziału własnego - 2.000.000 zł. Program funkcjonalno-użytkowy jest w trakcie przygotowań, termin ostatecznego wykonania dokumentacji to 30 listopada 2021 r.
4. Dotyczy: zatrudnienia osoby w MDK. Informuję, że Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie nie ogłaszał konkursu na etat, jaki powstał po odejściu pracownika Miejskiego

Domu Kultury do Gminnego Ośrodka Kultury w Jedwabnie na stanowisko Dyrektora.

Do pracowników Instytucji Kultury nie stosuje się przepisów ustawy o pracownikach samorządowych. Miejski Dom Kultury w Szczytnie nie figuruje również w ministerialnym wykazie samorządowych instytucji kultury określonym w rozporządzeniu; jego organizator nie ma obowiązku przeprowadzania konkursu w celu wyłonienia osoby mającej pełnić funkcję jej Dyrektora, w związku z tym nie ma też obowiązku przeprowadzania konkursu na wolne stanowisko pracy. Natomiast Dyrektor ma prawo zatrudniać osoby, które uważa za kompetentne i kreatywne na danym stanowisku pracy.

Jednocześnie informuję, że do Miejskiego Domu Kultury w Szczytnie z zapytaniem o pracę zgłosiły się oprócz Pana Karola Furczaka dwie osoby. Po zapoznaniu się z zakresem obowiązków i oferowanym przez Dyrektora MDK w Szczytnie wynagrodzeniem, nie były zainteresowane podjęciem pracy.

BURMISTRZ
Krzysztof Mankowski
Krzysztof Mankowski

SEKRETARZ MIASTA
Lucjan Wołos
Lucjan Wołos